
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   30.10.2015 г                                                                                       №   17/70 

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 18.12.2014 г. № 5/20 «О бюджете 

Ветютневского сельского поселения 

на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» (в редакции Решения  

№8/36 от 27.02.2015 г.; № 10/44 от  

30.04.2015 г.; №  11/49 от  29.05.2015 г; 

№  12/52 от   29.06.2015 г.; № 13/59 от 

13.07.2015 г; №15/63 от 25.08.2015 г)    

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

от  от 18.12.2014 г. № 5/20 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решения №8/36 

от 27.02.2015 г. № 10/44 от 30.04.2015 г.; №  11/49 от  29.05.2015 г.; № 13/59 от 

13.07.2015 г)    

 следующие дополнения и изменения: 

1) Заменить в пункте 1статьи 1 слова « общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 16304,7 тыс. рублей» заменить словами 

«общий объем расходов местного бюджета в сумме 16754,7 тыс. рублей.» 

 

2) Заменить в пункте 1статьи 1 слова «прогнозируемый дефицит бюджета 

сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, или 0% к общему объему 

доходов» словами «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 

в сумме 450,0 тыс. рублей, или 2,8% к общему объему доходов»  



 

 

3) В статье 6 слова «на  2015 год в сумме 16304,7 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2015 год в сумме 16754,7 тыс. рублей»; 

 

 

 

4) В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2015 

1 2 3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 886,1 

0409 Дорожное хозяйство 3673,5 

0412 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 5 

0502 Коммунальное хозяйство 1258 

0503 Благоустройство 1335,5 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 50 

0801 Культура 
4661,7 

 

 Всего расходов 16304,7 

 

 Заменить строками: 

КФСР Наименование КФСР 2015 

1 2 3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1528,1 

0409 Дорожное хозяйство 3303,5 

0412 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 19 

0502 Коммунальное хозяйство 1558 

0503 Благоустройство 1285,5 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 30 

0801 Культура 
4595,7 

 

 Всего расходов 16754,7 

 

 

5) В приложении 8 строки: 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2015 г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4465,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     886,1 



Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского 

муниципального района Волгоградской области на 2014-

2016гг" 01 13 
50 0 

0000    6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
50 0 

0000  200 6,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие территориального 

общественного самоуправления Ветютневского сельского 

поселения" 01 13 
51 0 

0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
51 0 

0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности 01 13 
99 0 

0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 13 

99 0 

0000 800 5,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 

99 0 

0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000 200 849,5 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

99 0 

0000 800   

Национальная экономика 04 00     3678,5 

Водные ресурсы 04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 04 06 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 

99 0 

0000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3673,5 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 04 12 

01 0 

0000   1600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

01 0 

0000 200 1600 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 04 09 

99 0 

0000   2073,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 

0000 200 2073,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     5 

Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в  Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 04 12 

53 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

53 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 04 12 

99 0 

0000   5 

Реализация гос. функций в области национальной экономики 

04 12 

99 0 

0000   0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

04 12 

99 0 

0000     

Мероприятия по землеустройству за счѐт иных межбюджетных 

трансфертов 04 12 

99 0 

0000 500 5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2693,5 

Коммунальное хозяйство 05 02     1258 



Муниципальная программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Ветютневского СП на период 

2014-2020 гг" 05 02 

03 0 

0000    900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

03 0 

0000  200 900 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 05 02 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 05 02 

99 0 

0000   358 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 

0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

99 0 

0000 800 358 

Благоустройство 05 03     1335,5 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2017 гг" 05 03 

04 0 

0000   1260,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000 200 1260,5 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016 гг" 05 03 

54 0 

0000   75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

54 0 

0000 200 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000 200 0 

Образование 07       50 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     50 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 07 07 

99 0 

0000   50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 

0000 200 50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 

99 0 

0000 600   

Культура и кинематография 08 00     4661,7 

Культура  08 01     4661,7 

Ведомственная целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Ветютневском сельском поселении в 

2014-2016 гг" 08 01 

55 0 

0000    2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

55 0 

0000  600 2 

Ведомственная целевая программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016гг" 08 01 

56 0 

0000    3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

56 0 

0000  600 3 

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных 

групп населения в Ветютневском сельском поселении в 2014-

2016 гг" 08 01 

57 0 

0000    20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

57 0 

0000  600 20 



Ведомственная целевая программа " Патриотическое 

воспитание граждан Ветютневского сельского поселения на 

2014-2016гг" 08 01 

58 0 

0000    15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

58 0 

0000  600 15 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг»  08 01 

59 0 

0000   4621,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

59 0 

0000  600 4621,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

99 0 

0000     

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 08 01 

99 0 

0000  600   

Итого         16304,7 

 

Заменить строками: 

 

 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

   2015 г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 

0

1 00     5107,4 

Другие общегосударственные вопросы 0

1 13     1528,1 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского 

муниципального района Волгоградской области на 2014-

2016гг" 

0

1 13 
50 0 

0000    6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 13 
50 0 

0000  200 6,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 

0

1 13 
51 0 

0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 13 
51 0 

0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

0

1 13 
99 0 

0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
0

1 13 

99 0 

0000 800 5,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0

1 13 

99 0 

0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

1 13 

99 0 

0000 200 1471,5 

Иные бюджетные ассигнования 0

1 13 

99 0 

0000 800 20 

Национальная экономика 0

4 00     3322,5 

Водные ресурсы 0 06     0 



4 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
0

4 06 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 06 

99 0 

0000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
0

4 09     3303,5 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016 гг" 

0

4 12 

01 0 

0000   1400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 12 

01 0 

0000 200 1400 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

0

4 09 

99 0 

0000   1903,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 09 

99 0 

0000 200 1903,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 0

4 12     19 

Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в  Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016 гг" 

0

4 12 

53 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 12 

53 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

0

4 12 

99 0 

0000   19 

Реализация гос. функций в области национальной экономики 0

4 12 

99 0 

0000   0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0

4 12 

99 0 

0000     

Мероприятия по землеустройству за счѐт иных 

межбюджетных трансфертов 

0

4 12 

99 0 

0000 500 5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 0

5 00     2943,5 

Коммунальное хозяйство 0

5 02     1558 

Муниципальная программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Ветютневского СП на период 

2014-2020 гг" 
0

5 02 

03 0 

0000    1200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0

5 02 

03 0 

0000  200 1200 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
0

5 02 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0

5 02 

99 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

0

5 02 

99 0 

0000   358 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

5 02 

99 0 

0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 0

5 02 

99 0 

0000 800 358 

Благоустройство 0

5 03     1285,5 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2017 гг" 
0

5 03 

04 0 

0000   1210,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0

5 03 

04 0 

0000 200 1210,5 



Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 
0

5 03 

54 0 

0000   75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0

5 03 

54 0 

0000 200 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0

5 03 

99 0  

0000 200 0 

Образование 0

7       30 

Молодежная политика и оздоровление детей 0

7 07     30 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

0

7 07 

99 0 

0000   30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

7 07 

99 0 

0000 200 30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

7 07 

99 0 

0000 600   

Культура и кинематография 0

8 00     4595,7 

Культура  0

8 01     4595,7 

Ведомственная целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Ветютневском сельском поселении в 

2014-2016 гг" 
0

8 01 

55 0 

0000    2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

8 01 

55 0 

0000  600 2 

Ведомственная целевая программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016гг" 

0

8 01 

56 0 

0000    3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

8 01 

56 0 

0000  600 3 

Ведомственная целевая программа "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в Ветютневском сельском 

поселении в 2014-2016 гг" 

0

8 01 

57 0 

0000    20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

8 01 

57 0 

0000  600 20 

Ведомственная целевая программа " Патриотическое 

воспитание граждан Ветютневского сельского поселения на 

2014-2016гг" 

0

8 01 

58 0 

0000    15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

8 01 

58 0 

0000  600 15 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 

гг»  

0

8 01 

59 0 

0000   4555,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

8 01 

59 0 

0000  600 4555,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0

8 01 

99 0 

0000     

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
0

8 01 

99 0 

0000  600   

Итого         16754,7 

 



 

 

6) В приложении 9 строки: 

 

Наименование 

К
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2015 г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4465,4 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     886,1 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского 

муниципального района Волгоградской области на 2014-

2016гг" 943 01 13 
50 0 

0000    6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 
50 0 

0000  200 6,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие территориального 

общественного самоуправления Ветютневского сельского 

поселения" 943 01 13 
51 0 

0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 
51 0 

0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности 943 01 13 
99 0 

0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 01 13 

99 0 

0000 800 5,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 01 13 

99 0 

0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000 200 849,5 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 13 

99 0 

0000 800   

Национальная экономика 943 04 00     3678,5 

Водные ресурсы 943 04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 04 06 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 06 

99 0 

0000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     3673,5 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 943 04 12 

01 0 

0000   1600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 12 

01 0 

0000 200 1600 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 04 09 

99 0 

0000   2073,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 09 

99 0 

0000 200 2073,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 943 04 12     5 



Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в  Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг" 943 04 12 

53 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 12 

53 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 04 12 

99 0 

0000   5 

Реализация гос. функций в области национальной экономики 

943 04 12 

99 0 

0000   0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

943 04 12 

99 0 

0000     

Мероприятия по землеустройству за счѐт иных межбюджетных 

трансфертов 943 04 12 

99 0 

0000 500 5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     2693,5 

Коммунальное хозяйство 943 05 02     1258 

Муниципальная программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Ветютневского СП на период 

2014-2020 гг" 943 05 02 

03 0 

0000    900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 

03 0 

0000  200 900 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 05 02 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 

99 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 05 02 

99 0 

0000   358 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 02 

99 0 

0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 

943 05 02 

99 0 

0000 800 358 

Благоустройство 943 05 03     1335,5 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2017 гг" 943 05 03 

04 0 

0000   1260,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 

04 0 

0000 200 1260,5 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016 гг" 943 05 03 

54 0 

0000   75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 

54 0 

0000 200 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 

99 0  

0000 200 0 

Образование 943 07       50 

Молодежная политика и оздоровление детей 943 07 07     50 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 07 07 

99 0 

0000   50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 07 07 

99 0 

0000 200 50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
943 07 07 

99 0 

0000 600   

Культура и кинематография 943 08 00     4661,7 

Культура  943 08 01     4661,7 



Ведомственная целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Ветютневском сельском поселении в 

2014-2016 гг" 943 08 01 

55 0 

0000    2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

55 0 

0000  600 2 

Ведомственная целевая программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016гг" 943 08 01 

56 0 

0000    3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

56 0 

0000  600 3 

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных 

групп населения в Ветютневском сельском поселении в 2014-

2016 гг" 943 08 01 

57 0 

0000    20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

57 0 

0000  600 20 

Ведомственная целевая программа " Патриотическое 

воспитание граждан Ветютневского сельского поселения на 

2014-2016гг" 943 08 01 

58 0 

0000    15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

58 0 

0000  600 15 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг»  943 08 01 

59 0 

0000   4621,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

59 0 

0000  600 4621,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

99 0 

0000     

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 08 01 

99 0 

0000  600   

Итого           16304,7 

 

 

 

Заменить строками: 

 

Наименование 

К
о

д
  
в
ед

о
м

 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о
в
 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

   2015 г. 

1  2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 

9

4

3 

0

1 00     5107,4 

Другие общегосударственные вопросы 9

4

3 
0

1 13     1528,1 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского 

муниципального района Волгоградской области на 2014-

2016гг" 

9

4

3 0

1 13 
50 0 

0000    6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 9 0 13 50 0 200 6,5 



(муниципальных) нужд 4

3 

1 0000  

Ведомственная целевая программа "Развитие 

территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 

9

4

3 

0

1 13 
51 0 

0000    25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

1 13 
51 0 

0000  200 25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

9

4

3 

0

1 13 
99 0 

0000 400 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

1 13 

99 0 

0000 800 5,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9

4

3 0

1 13 

99 0 

0000 100 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

1 13 

99 0 

0000 200 1471,5 

Иные бюджетные ассигнования 9

4

3 

0

1 13 

99 0 

0000 800 20 

Национальная экономика 9

4

3 
0

4 00     3322,5 

Водные ресурсы 9

4

3 
0

4 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

4 06 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

4 06 

99 0 

0000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

9

4

3 
0

4 09     3303,5 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016 гг" 

9

4

3 

0

4 12 

01 0 

0000   1400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

4 12 

01 0 

0000 200 1400 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

4 09 

99 0 

0000   1903,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

4 09 

99 0 

0000 200 1903,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 9

4

3 
0

4 12     19 

Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в  Ветютневского 

9

4 0

4 12 

53 0 

0000   0 



сельского поселения на 2014-2016 гг" 3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

4 12 

53 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

4 12 

99 0 

0000   19 

Реализация гос. функций в области национальной экономики 9

4

3 

0

4 12 

99 0 

0000   0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9

4

3 

0

4 12 

99 0 

0000     

Мероприятия по землеустройству за счѐт иных 

межбюджетных трансфертов 

9

4

3 

0

4 12 

99 0 

0000 500 5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 9

4

3 
0

5 00     2943,5 

Коммунальное хозяйство 9

4

3 
0

5 02     1558 

Муниципальная программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Ветютневского СП на период 

2014-2020 гг" 

9

4

3 
0

5 02 

03 0 

0000    1200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 
0

5 02 

03 0 

0000  200 1200 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 
0

5 02 

99 0 

0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 
0

5 02 

99 0 

0000 200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

5 02 

99 0 

0000   358 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

5 02 

99 0 

0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 9

4

3 

0

5 02 

99 0 

0000 800 358 

Благоустройство 9

4

3 
0

5 03     1285,5 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2017 гг" 

9

4

3 
0

5 03 

04 0 

0000   1210,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 
0

5 03 

04 0 

0000 200 1210,5 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

9

4

3 
0

5 03 

54 0 

0000   75 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 
0

5 03 

54 0 

0000 200 75 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 
0

5 03 

99 0  

0000 200 0 

Образование 9

4

3 
0

7       30 

Молодежная политика и оздоровление детей 9

4

3 
0

7 07     30 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

7 07 

99 0 

0000   30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9

4

3 

0

7 07 

99 0 

0000 200 30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 

0

7 07 

99 0 

0000 600   

Культура и кинематография 9

4

3 
0

8 00     4595,7 

Культура  9

4

3 
0

8 01     4595,7 

Ведомственная целевая программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Ветютневском сельском поселении в 

2014-2016 гг" 

9

4

3 0

8 01 

55 0 

0000    2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 
0

8 01 

55 0 

0000  600 2 

Ведомственная целевая программа "Профилактика 

преступлений и правонарушений на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016гг" 

9

4

3 
0

8 01 

56 0 

0000    3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 

0

8 01 

56 0 

0000  600 3 

Ведомственная целевая программа "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в Ветютневском сельском 

поселении в 2014-2016 гг" 

9

4

3 0

8 01 

57 0 

0000    20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 

0

8 01 

57 0 

0000  600 20 

Ведомственная целевая программа " Патриотическое 

воспитание граждан Ветютневского сельского поселения на 

2014-2016гг" 

9

4

3 

0

8 01 

58 0 

0000    15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 

0

8 01 

58 0 

0000  600 15 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 

гг»  

9

4

3 

0

8 01 

59 0 

0000   4555,7 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 

0

8 01 

59 0 

0000  600 4555,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

9

4

3 

0

8 01 

99 0 

0000     

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 

9

4

3 

0

8 01 

99 0 

0000  600   

Итого          16754,7 

 

7) В приложении 11:  

по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года» цифру «0» заменить 

на цифру «450»;  

по строке «Итого источников финансирования дефицита бюджета» цифру «0» 

заменить на цифру «450». 

 

8) Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

средствах массовой информации. 

  

Глава Ветютневского сельского поселения                           С.Б. Кобченко 


